
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ № 03 -ж

» диЛ ирл. 2018г. г. Грозный

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления Министерством 
культуры Чеченской Республики государственной 
услуги «Проведение аттестации педагогических работников 
государственных и муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного образования сферы культуры 
и искусства Чеченской Республики»

В соответствии с Порядком организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным профессиональным 
программам, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 499

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
Министерством культуры Чеченской Республики государственной услуги 
«Проведение аттестации педагогических работников государственных и 
муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования 
сферы культуры и искусства Чеченской Республики», утвержденный приказом 
Министерства культуры Чеченской Республики от 02 августа 2016г № 48-ос 
(далее -  Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 6 раздела 2 Административного регламента изложить в 
следующей редакции:

«6. Удостоверение, свидетельство и их ксерокопии о прохождении курсов 
повышения квалификации (не менее 16 часа) по профилю деятельности 
аттестуемого.».

1.2. Позицию 1.11. Приложения 3 к Административному регламенту 
изложить в следующей редакции:

1.11 Курсы повышения квалификации (не 
менее 16 часов (подтверждаются 
удостоверением, свидетельством)



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Р.В. Милькиева.

Министр /  У '0 & /  / /  Х-Б.Б. Дааев


